
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 50,499,648 32,025,341 18,474,307

국 10,161,000 5,870,000 4,291,000

균 13,455,355 13,331,000 124,355

특 500,000 0 500,000

도 2,009,696 628,201 1,381,495

군 24,173,597 12,196,140 11,977,457

조 200,000 0 200,000

농업생산기반 정비 7,319,800 4,819,800 2,500,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 900,000 0 900,000

군 5,019,800 3,419,800 1,600,000

농촌정주 여건조성 7,319,800 4,819,800 2,500,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 900,000 0 900,000

군 5,019,800 3,419,800 1,600,000

주민숙원사업(자체) 4,329,800 2,729,800 1,600,000

401 시설비및부대비 4,325,000 2,725,000 1,600,000

01 시설비 4,302,860 2,706,730 1,596,130

○ 소규모 주민숙원사업 3,881,370 2,285,240 1,596,130

― 용배수로 정비 1,096,040 695,590 400,450

― 마을안길 및 농로포장공사

1,096,040 695,590 400,450

― 아스콘 덧씌우기 공사

993,700 596,220 397,480

― 새마을시설물 개보수 695,590 297,840 397,750

경정 1,096,040,000원

경정 1,096,040,000원

경정 993,700,000원

경정 695,590,000원

03 시설부대비 22,140 18,270 3,870

○ 소규모 주민숙원사업 18,630 14,760 3,870

― 용배수로 정비 3,960 4,410 △450

― 마을안길 및 농로포장공사

3,960 4,410 △450

― 아스콘 덧씌우기 공사 6,300 3,780 2,520

― 새마을시설물 개보수 4,410 2,160 2,250

경정 3,960,000원

경정 3,960,000원

경정 6,300,000원

경정 4,410,000원

주민숙원사업 900,000 0 900,000

도 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

도 900,000 0 900,000

01 시설비 890,280 0 890,280

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전) 583,628 0 583,628

― 강진군 성전면 송학마을 개거설치

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 성전면 명동마을 농로포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730
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부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강진군 성전면 수암마을 개거설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 성전면 도림마을 개거설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 도암면 강성마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 도암면 향촌마을 논 진입로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 도암면 장촌마을 농로포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 도암면 월하마을 농로포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 신전면 수양마을 농로포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 신전면 신흥마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 강진읍 보전마을 개거설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 강진읍 팔영마을 암반관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 군동면 생동마을 암반관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 군동면 비자동마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 칠량면 개거 설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 군동면 동동마을, 칠량면 송천마을

, 마량면 연동4반 농로포장

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

― 강진군 칠량면 봉황마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 작천면 갈동마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 작천면 평리마을 하천개거 및 죽산

마을 개거공사 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100
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부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 29,676 0 29,676

― 강진군 작천면 이마마을 개거(보광로)공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 병영면 낙산마을 개거 및 발천마을

농로포장 34,622 0 34,62235,000,000원 * 98.92/100

도 34,622 0 34,622

― 강진군 병영면 지로리 401-1 마을 개거공

사 24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 강진군 대구면 구곡마을 농로포장(아스콘)

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 강진군 대구면 백사마을 농수로 개거 및

개치마을 관정 설치 29,676 0 29,676

30,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 306,652 0 306,652

― 강진군 성전면 신시마을 안길포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 성전면 월송마을 하천복개

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 도암면 계산, 영동마을 아스콘포장

및 신평마을 광장 포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 강진읍 홍암마을 진입로 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 강진군 강진읍 중앙동 회관보수 및 아스콘

포장 24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 강진군 강진읍 장전마을 개거설치 및 안길

포장 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 강진군 군동면 오산마을 안길정비 및 칠량

면 개동입구 도로 확포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 강진군 군동면 안풍마을 다용도실 설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진군 군동면 신기마을안길 아스콘포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 강진군 옴천면 연동마을 아스콘포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730
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부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강진군 옴천면 영산마을 벚꽃길 조성 및

잔디구장 개보수 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 9,720 0 9,720

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전)

6,372 0 6,372590,000,000원 * 1.08/100

도 6,372 0 6,372

○ 소규모 지역개발사업(성립전)

3,348 0 3,348310,000,000원 * 1.08/100

도 3,348 0 3,348

농업기반시설강화 26,719,776 19,812,046 6,907,730

국 4,590,000 3,420,000 1,170,000

균 11,095,355 10,971,000 124,355

특 500,000 0 500,000

도 540,696 524,201 16,495

군 9,993,725 4,896,845 5,096,880

농업기반시설 정비 18,997,355 12,145,905 6,851,450

국 4,590,000 3,420,000 1,170,000

균 5,452,355 5,328,000 124,355

특 500,000 0 500,000

도 166,500 150,000 16,500

군 8,288,500 3,247,905 5,040,595

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 879,600 349,600 530,000

특 500,000 0 500,000

군 379,600 349,600 30,000

401 시설비및부대비 788,000 258,000 530,000

특 500,000 0 500,000

군 288,000 258,000 30,000

01 시설비 788,000 258,000 530,000

○ 저수지 제방 잡목제거·풀베기

140,000 110,000 30,000

○ 군동면 삼신 배수펌프장 설치사업(성립전)

500,000 0 500,000

경정 140,000,000원

500,000,000원

특 500,000 0 500,000

누수저수지 개보수사업 163,000 0 163,000

도 49,000 0 49,000

군 114,000 0 114,000

401 시설비및부대비 163,000 0 163,000

도 49,000 0 49,000

군 114,000 0 114,000

01 시설비 161,830 0 161,830

○ 누수저수지 개보수사업 161,830 0 161,830161,830,000원

도 48,648 0 48,648

군 113,182 0 113,182

03 시설부대비 1,170 0 1,170

○ 누수저수지 개보수사업 1,170 0 1,1701,170,000원

도 352 0 352
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 818 0 818

농산어촌개발사업 209,410 16,500 192,910

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○ 농산어촌개발 신규공모사업 예비계획서 작성

용역비 100,000 0 100,00020,000,000원 * 5건

401 시설비및부대비 107,910 15,000 92,910

01 시설비 107,910 15,000 92,910

○ 농산어촌개발 신규공모사업 대상지 소규모

마을가꾸기 20,000 0 20,000

○ 시설물 보수 및 유지관리

87,910 15,000 72,910

4,000,000원 * 5건

경정 87,910,000원

농촌중심지활성화(일반지구) 4,792,000 3,657,000 1,135,000

균 2,560,000 2,560,000 0

군 2,232,000 1,097,000 1,135,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

○ 주민역량강화 교육 세미나 참석 0 1,000 △1,000

○ 주민역량강화 선진지 견학 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 20,700 10,000 10,700

02 민간경상사업보조 20,700 10,000 10,700

○ 도암면 농촌중심지활성화사업 주민역량강화

교육 0 1,600 △1,600

○ 도암면 농촌중심지활성화사업 추진위원회 활

동비 4,500 2,000 2,500

○ 도암면 농촌중심지활성화사업 사무장 활동비

16,200 6,400 9,800

경정 0원

경정 4,500,000원

경정 16,200,000원

401 시설비및부대비 1,431,700 304,400 1,127,300

균 226,000 226,000 0

군 1,205,700 78,400 1,127,300

01 시설비 1,431,700 304,400 1,127,300

○ 도암면 농촌중심지 활성화(일반지구)

296,700 304,400 △7,700경정 296,700,000원

균 226,000 226,000 0

군 70,700 78,400 △7,700

○ 도암면 농촌중심지활성화 토지매입

1,135,000 0 1,135,0001,135,000,000원

사내방조제개보수사업 2,300,000 2,000,000 300,000

국 2,300,000 2,000,000 300,000

401 시설비및부대비 2,300,000 2,000,000 300,000

국 2,300,000 2,000,000 300,000

01 시설비 2,139,600 1,879,600 260,000

○ 사내방조제 개보수사업

2,139,600 1,879,600 260,000경정 2,139,600,000원
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,139,600 1,879,600 260,000

02 감리비 140,000 100,000 40,000

○ 사내방조제 개보수사업 140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

국 140,000 100,000 40,000

장계방조제개보수사업 940,000 650,000 290,000

국 470,000 500,000 △30,000

도 117,500 150,000 △32,500

군 352,500 0 352,500

401 시설비및부대비 940,000 650,000 290,000

국 470,000 500,000 △30,000

도 117,500 150,000 △32,500

군 352,500 0 352,500

01 시설비 884,505 650,000 234,505

○ 장계방조제개보수사업 884,505 650,000 234,505경정 884,505,000원

국 470,000 500,000 △30,000

도 117,500 150,000 △32,500

군 297,005 0 297,005

02 감리비 50,000 0 50,000

○ 장계방조제개보수사업 50,000 0 50,00050,000,000원

03 시설부대비 5,495 0 5,495

○ 장계방조제개보수사업 5,495 0 5,4955,495,000원

농촌생활환경정비사업 2,285,740 285,740 2,000,000

균 200,000 200,000 0

군 2,085,740 85,740 2,000,000

401 시설비및부대비 2,285,740 285,740 2,000,000

균 200,000 200,000 0

군 2,085,740 85,740 2,000,000

01 시설비 2,277,519 283,683 1,993,836

○ 농촌생활환경정비사업

2,277,519 283,683 1,993,836경정 2,277,519,000원

균 198,560 198,560 0

군 2,078,959 85,123 1,993,836

03 시설부대비 8,221 2,057 6,164

○ 농촌생활환경정비사업 8,221 2,057 6,164경정 8,221,000원

균 1,440 1,440 0

군 6,781 617 6,164

봉황지구 배수개선사업 1,500,000 600,000 900,000

국 1,500,000 600,000 900,000

401 시설비및부대비 1,500,000 600,000 900,000

국 1,500,000 600,000 900,000

01 시설비 1,410,000 545,740 864,260

○ 봉황지구 배수개선사업

1,410,000 545,740 864,260경정 1,410,000,000원

국 1,410,000 545,740 864,260

02 감리비 80,000 50,000 30,000
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 봉황지구 배수개선사업 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

국 80,000 50,000 30,000

03 시설부대비 10,000 4,260 5,740

○ 봉황지구 배수개선사업 10,000 4,260 5,740경정 10,000,000원

국 10,000 4,260 5,740

강진읍 농촌중심지 활성화 1,285,826 650,000 635,826

균 350,000 350,000 0

군 935,826 300,000 635,826

307 민간이전 23,600 10,000 13,600

02 민간경상사업보조 23,600 10,000 13,600

○ 강진읍 농촌중심지활성화사업 추진위원회 활

동비 4,000 2,000 2,000

○ 강진읍 농촌중심지활성화사업 사무장 활동비

18,000 6,400 11,600

경정 4,000,000원

경정 18,000,000원

401 시설비및부대비 1,252,226 630,000 622,226

균 350,000 350,000 0

군 902,226 280,000 622,226

01 시설비 1,252,226 630,000 622,226

○ 강진읍 농촌중심지 활성화

466,400 480,000 △13,600경정 466,400,000원

균 350,000 350,000 0

군 116,400 130,000 △13,600

○ 강진읍 농촌중심지 활성화 토지매입비

785,826 150,000 635,826경정 785,826,000원

마을만들기(자율개발) 535,714 150,000 385,714

균 229,355 105,000 124,355

군 306,359 45,000 261,359

401 시설비및부대비 385,714 0 385,714

균 124,355 0 124,355

군 261,359 0 261,359

01 시설비 382,938 0 382,938

○ 대구면 하저 마을만들기 151,757 0 151,757151,757,000원

균 106,230 0 106,230

군 45,527 0 45,527

○ 도암면 용암 마을만들기 231,181 0 231,181231,181,000원

균 16,182 0 16,182

군 214,999 0 214,999

03 시설부대비 2,776 0 2,776

○ 대구면 하저 마을만들기 1,100 0 1,1001,100,000원

균 770 0 770

군 330 0 330

○ 도암면 용암 마을만들기 1,676 0 1,6761,676,000원

균 1,173 0 1,173

군 503 0 503

농촌형 공공임대주택 681,065 362,065 319,000

균 162,000 162,000 0
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 519,065 200,065 319,000

401 시설비및부대비 681,065 362,065 319,000

균 162,000 162,000 0

군 519,065 200,065 319,000

01 시설비 679,402 360,402 319,000

○ 농촌형 공공임대주택조성사업 토지매입비

450,065 131,065 319,000경정 450,065,000원

간척사업 172,600 116,320 56,280

시설물유지관리 172,600 116,320 56,280

201 일반운영비 42,600 40,320 2,280

01 사무관리비 6,600 4,320 2,280

○ 일반수용비 6,600 4,320 2,280

― 양·배수장(덕남,석문,송학) 전기안전관리

수수료 6,600 4,320 2,280경정 6,600,000원

401 시설비및부대비 130,000 76,000 54,000

01 시설비 130,000 76,000 54,000

○ 간척지 용수로 보수 30,000 3,000 27,000

○ 간척지 배수로 준설 30,000 3,000 27,000

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

농업선진화 시설 7,549,821 7,549,821 0

균 5,643,000 5,643,000 0

도 374,196 374,201 △5

군 1,532,625 1,532,620 5

밭기반정비사업 1,365,750 1,365,750 0

균 1,093,000 1,093,000 0

도 136,625 136,630 △5

군 136,125 136,120 5

401 시설비및부대비 1,365,750 1,365,750 0

균 1,093,000 1,093,000 0

도 136,625 136,630 △5

군 136,125 136,120 5

01 시설비 1,264,754 1,264,754 0

○ 장등지구 밭기반 정비사업

469,651 469,651 0경정 469,651,000원

균 400,000 400,000 0

도 49,995 50,000 △5

군 19,656 19,651 5

도로시설관리 4,307,405 2,292,905 2,014,500

국 143,000 0 143,000

군 4,164,405 2,292,905 1,871,500

군도,농어촌 도로사업 2,763,037 1,418,537 1,344,500

국 143,000 0 143,000

군 2,620,037 1,418,537 1,201,500

농어촌 도로사업 1,598,500 600,000 998,500

401 시설비및부대비 1,598,500 600,000 998,500
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부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,587,160 595,680 991,480

○ 도암 농도305호선(학장리-베아체골프장 진입

) 아스콘 재포장공사 198,560 0 198,560

○ 칠량 면도102호선(삼흥리) 아스콘 재포장공

사 297,840 0 297,840

○ 도암 면도102호선(용산리-베아체골프장 진입

) 아스콘 재포장공사 198,560 0 198,560

○ 작천 면도101호선(삼당리) 확포장공사 기본

및 실시설계 용역비 48,500 0 48,500

○ 강진 면도101호선(서산리) 확포장공사

49,460 0 49,460

○ 정수사진입 농어촌도로 확포장공사

397,120 198,560 198,560

200,000,000원 * 99.28/100

300,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

1,000,000,000원 * 4.85/100

50,000,000원 * 98.92/100

경정 397,120,000원

03 시설부대비 11,340 4,320 7,020

○ 정수사진입 농어촌도로 확포장공사

2,880 1,440 1,440

○ 도암 농도305호선(학장리-베아체골프장 진입

) 아스콘 재포장공사 1,440 0 1,440

○ 칠량 면도102호선(삼흥리) 아스콘 재포장공

사 2,160 0 2,160

○ 도암 면도102호선(용산리-베아체골프장 진입

) 아스콘 재포장공사 1,440 0 1,440

○ 강진 면도101호선(서산리) 확포장공사

540 0 540

경정 2,880,000원

200,000,000원 * 0.72/100

300,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

50,000,000원 * 1.08/100

어린이 보호구역 개선사업 233,000 33,000 200,000

국 100,000 0 100,000

군 133,000 33,000 100,000

401 시설비및부대비 230,000 30,000 200,000

국 100,000 0 100,000

군 130,000 30,000 100,000

01 시설비 228,344 29,784 198,560

○ 작천, 성전초등학교 어린이보호구역 개선사

업 198,560 0 198,560198,560,000원

국 99,280 0 99,280

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,656 216 1,440

○ 작천, 성전초등학교 어린이보호구역 개선사

업 1,440 0 1,4401,440,000원

국 720 0 720

군 720 0 720

미불용지 80,000 20,000 60,000

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000
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부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 미불용지 보상 80,000 20,000 60,000경정 80,000,000원

교통사고잦은곳개선사업 86,000 0 86,000

국 43,000 0 43,000

군 43,000 0 43,000

401 시설비및부대비 86,000 0 86,000

국 43,000 0 43,000

군 43,000 0 43,000

01 시설비 85,226 0 85,226

○ 홍교관 교통사고 잦은 곳 개선사업

85,226 0 85,22685,226,000원

국 42,613 0 42,613

군 42,613 0 42,613

03 시설부대비 774 0 774

○ 홍교관 사거리 교통사고 잦은 곳 개선사업

774 0 774774,000원

국 387 0 387

군 387 0 387

도로유지관리 1,444,368 774,368 670,000

도로정비 1,330,000 660,000 670,000

401 시설비및부대비 368,000 298,000 70,000

01 시설비 368,000 298,000 70,000

○ 강진 면도101호선(서산리) 가드레일 설치공

사 30,000 0 30,000

○ 마량 면도101호선(마량리) 선형 개량공사

20,000 0 20,000

○ 마량 리도201호선(원포리) 도로측구 정비공

사 20,000 0 20,000

300,000원 * 100경간

500,000원 * 40m

20,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 962,000 362,000 600,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 962,000 362,000 600,000

○ 강진역 통로암거 및 수로암거 증설사업

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

지역 및 도시개발 12,097,560 5,058,760 7,038,800

국 5,428,000 2,450,000 2,978,000

균 960,000 960,000 0

도 569,000 104,000 465,000

군 4,940,560 1,544,760 3,395,800

조 200,000 0 200,000

지역기반시설 확충 및 정비 6,580,880 3,337,880 3,243,000

국 2,790,000 2,000,000 790,000

균 960,000 960,000 0

도 569,000 104,000 465,000

군 2,261,880 273,880 1,988,000

군관리계획 399,680 199,680 200,000

401 시설비및부대비 350,000 150,000 200,000

01 시설비 349,460 149,460 200,000
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군관리계획 재정비 용역

300,000 100,000 200,000경정 300,000,000원

도시재생사업 4,613,612 1,810,072 2,803,540

국 2,790,000 1,803,972 986,028

도 465,000 0 465,000

군 1,358,612 6,100 1,352,512

201 일반운영비 289,100 9,100 280,000

국 0 3,000 △3,000

군 289,100 6,100 283,000

01 사무관리비 289,100 9,100 280,000

○ 도시재생사업 관련 인쇄 및 홍보물 제작

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

국 0 1,000 △1,000

군 1,000 0 1,000

○ 도시재생사업 영상기록 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 2,000 △2,000

군 2,000 0 2,000

○ 도시재생사업 관련 프로그램 운영(307-02에

서 목변경) 280,000 0 280,000

― 주민역량강화 아카데미

200,000 0 200,000

― 상생캠페인 80,000 0 80,000

200,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 0 2,000 △2,000

군 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 주민역량강화 행사실비 보상금

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 2,000 △2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 0 380,000 △380,000

국 0 380,000 △380,000

02 민간경상사업보조 0 380,000 △380,000

○ 도시재생사업 관련 프로그램 운영(201-01으

로 목변경) 0 380,000 △380,000

― 주민역량강화 아카데미 0 200,000 △200,000경정 0원

국 0 200,000 △200,000

― 상생캠페인 0 80,000 △80,000경정 0원

국 0 80,000 △80,000

― 위대한 유산 사업단 조직 및 운영

0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 4,322,512 1,418,972 2,903,540

국 2,790,000 1,418,972 1,371,028

도 465,000 0 465,000

군 1,067,512 0 1,067,512

01 시설비 4,308,860 1,412,059 2,896,801
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 병영면 도시재생 활성화계획 수립 용역

150,000 0 150,000

○ 도시재생 주민 커뮤니티센터 건축설계

113,712 12,356 101,356

150,000,000원

경정 113,712,000원

국 12,356 12,356 0

도 84,116 0 84,116

군 17,240 0 17,240

○ Art 담장정비 297,840 297,840 0경정 297,840,000원

국 208,488 297,840 △89,352

도 59,568 0 59,568

군 29,784 0 29,784

○ 골목길 명소화 사업 1,197,120 198,560 998,560경정 1,197,120,000원

국 957,984 198,560 759,424

도 119,568 0 119,568

군 119,568 0 119,568

○ 중앙로 탄탄대로 조성사업 0 456,875 △456,875경정 0

국 0 456,875 △456,875

○ 주민 마주침공간 조성 130,000 0 130,000130,000,000원

국 130,000 0 130,000

○ 도시재생사업 토지매입비

2,420,188 446,428 1,973,760경정 2,420,188,000원

국 1,473,008 446,428 1,026,580

도 200,376 0 200,376

군 746,804 0 746,804

03 시설부대비 13,652 6,913 6,739

○ Art 담장정비 2,376 2,160 216경정 2,376,000원

국 1,512 2,160 △648

도 216 0 216

군 648 0 648

○ 골목길 명소화 사업 3,312 1,440 1,872경정 3,312,000원

국 1,584 1,440 144

도 432 0 432

군 1,296 0 1,296

○ 중앙로 탄탄대로 조성사업 0 3,313 △3,313경정 0원

국 0 3,313 △3,313

○ 도시재생사업 토지매입비 7,964 0 7,964경정 7,964,000원

국 5,068 0 5,068

도 724 0 724

군 2,172 0 2,172

남포지구 새뜰마을 1,307,000 1,064,000 243,000

균 960,000 960,000 0

도 104,000 104,000 0

군 243,000 0 243,000

401 시설비및부대비 1,307,000 1,064,000 243,000

균 960,000 960,000 0

도 104,000 104,000 0

군 243,000 0 243,000

01 시설비 1,298,767 1,057,297 241,470

○ 남포지구 새뜰마을 1,298,767 1,057,297 241,470경정 1,298,767,000원
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 953,915 953,915 0

도 103,382 103,382 0

군 241,470 0 241,470

03 시설부대비 8,233 6,703 1,530

○ 남포지구 새뜰마을 8,233 6,703 1,530경정 8,233,000원

균 6,085 6,085 0

도 618 618 0

군 1,530 0 1,530

도시재생지원센터 운영관리 192,488 196,028 △3,540

국 0 196,028 △196,028

군 192,488 0 192,488

101 인건비 104,315 104,315 0

국 0 104,315 △104,315

군 104,315 0 104,315

01 보수 104,315 104,315 0

○ 도시재생 지원센터 직원 기본급 74,328 74,328 0

― 사무국장 42,048 42,048 0경정 42,048,000원

국 0 42,048 △42,048

군 42,048 0 42,048

― 사무원 32,280 32,280 0경정 32,280,000원

국 0 32,280 △32,280

군 32,280 0 32,280

○ 도시재생 지원센터 직원 수당 29,987 29,987 0

― 시간 외 근무수당 8,703 8,703 0경정 8,703,000원

국 0 8,703 △8,703

군 8,703 0 8,703

― 가족수당 2,160 2,160 0

ㆍ 배우자 960 960 0경정 960,000원

국 0 960 △960

군 960 0 960

ㆍ 부양가족 480 480 0경정 480,000원

국 0 480 △480

군 480 0 480

ㆍ 가산금(셋째자녀부터) 720 720 0경정 720,000원

국 0 720 △720

군 720 0 720

― 자녀학비 보조수당 9,800 9,800 0

ㆍ 고등학교 9,800 9,800 0경정 9,800,000원

국 0 9,800 △9,800

군 9,800 0 9,800

― 정액급식비 3,120 3,120 0경정 3,120,000원

국 0 3,120 △3,120

군 3,120 0 3,120

― 연가보상비 2,664 2,664 0

ㆍ 사무국장 1,507 1,507 0경정 1,507,000원

국 0 1,507 △1,507

군 1,507 0 1,507

ㆍ 사무원 1,157 1,157 0경정 1,157,000원
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,157 △1,157

군 1,157 0 1,157

― 직급보조비 3,540 3,540 0

ㆍ 사무국장 1,860 1,860 0경정 1,860,000원

국 0 1,860 △1,860

군 1,860 0 1,860

ㆍ 사무원 1,680 1,680 0경정 1,680,000원

국 0 1,680 △1,680

군 1,680 0 1,680

201 일반운영비 74,973 74,973 0

국 0 74,973 △74,973

군 74,973 0 74,973

01 사무관리비 68,973 68,973 0

○ 일반수용비 50,880 50,880 0

― 센터 사무실 임차료 18,000 18,000 0경정 18,000,000원

국 0 18,000 △18,000

군 18,000 0 18,000

― 센터 사무실 환경정비 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

국 0 15,000 △15,000

군 15,000 0 15,000

― 센터 사무용품 구입 3,600 3,600 0경정 3,600,000원

국 0 3,600 △3,600

군 3,600 0 3,600

― 복사용지 구입(A4) 2,640 2,640 0경정 2,640,000원

국 0 2,640 △2,640

군 2,640 0 2,640

― 복사용지 구입(A3) 3,240 3,240 0경정 3,240,000원

국 0 3,240 △3,240

군 3,240 0 3,240

― 복사기 임대료 및 토너 사용료

8,400 8,400 0경정 8,400,000원

국 0 8,400 △8,400

군 8,400 0 8,400

○ 도시재생 지원 센터장 자문수당

15,213 15,213 0경정 15,213,000원

국 0 15,213 △15,213

군 15,213 0 15,213

○ 도시재생업무 급량비 2,880 2,880 0경정 2,880,000원

국 0 2,880 △2,880

군 2,880 0 2,880

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 공공요금 및 제세 6,000 6,000 0

― 전기 및 공공요금 등 6,000 6,000 0경정 6,000,000원

국 0 6,000 △6,000

군 6,000 0 6,000

202 여비 12,000 12,000 0

국 0 12,000 △12,000

군 12,000 0 12,000
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 도시재생사업 추진 관련 관내 여비

4,800 4,800 0경정 4,800,000원

국 0 4,800 △4,800

군 4,800 0 4,800

○ 도시재생사업 추진 관련 관외 여비

7,200 7,200 0경정 7,200,000원

국 0 7,200 △7,200

군 7,200 0 7,200

204 직무수행경비 1,200 4,740 △3,540

국 0 4,740 △4,740

군 1,200 0 1,200

02 직급보조비 0 3,540 △3,540

○ 사무국장 0 1,860 △1,860경정 0원

국 0 1,860 △1,860

○ 사무원 0 1,680 △1,680경정 0원

국 0 1,680 △1,680

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

○ 대민활동비 1,200 1,200 0경정 1,200,000원

국 0 1,200 △1,200

군 1,200 0 1,200

도시계획 도로개설 2,145,800 1,180,000 965,800

군 1,945,800 1,180,000 765,800

조 200,000 0 200,000

도로개설관리 2,145,800 1,180,000 965,800

군 1,945,800 1,180,000 765,800

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 2,145,800 1,180,000 965,800

군 1,945,800 1,180,000 765,800

조 200,000 0 200,000

01 시설비 2,135,090 1,173,394 961,696

○ 향교~금곡사 도시계획도로 개설공사(계속)

993,700 496,400 497,300

○ 성전면소재지 아스콘 덧씌우기 공사

148,920 0 148,920

○ 마량면 위험도로 정비 공사

29,676 0 29,676

○ 군동면 호계리 기반시설 정비 공사

20,000 0 20,000

○ 군동면 우시장~영포마을간 도로확장 공사

65,800 0 65,800

○ 강진읍 목리 도로개설공사(성립전)

200,000 0 200,000

경정 993,700,000원

150,000,000원 * 99.28/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

65,800,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

조 200,000 0 200,000

03 시설부대비 10,710 6,606 4,104

○ 향교~금곡사 도시계획도로개설공사(계속)

6,300 3,600 2,700경정 6,300,000원
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 성전면소재지 아스콘 덧씌우기 공사

1,080 0 1,080

○ 마량면 위험도로정비 공사

324 0 324

150,000,000원 * 0.72/100

30,000,000원 * 1.08/100

도시공원 정비사업 3,354,400 524,400 2,830,000

국 2,638,000 450,000 2,188,000

군 716,400 74,400 642,000

보은산 등산로 정비 45,600 15,600 30,000

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

○ 보은산공원 진입로 데크설치 공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

지역개발사업 1,643,000 450,000 1,193,000

국 1,603,000 450,000 1,153,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 1,643,000 450,000 1,193,000

국 1,603,000 450,000 1,153,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 1,643,000 450,000 1,193,000

○ 강진만 생태공원 기반시설 조성사업

1,103,000 300,000 803,000경정 1,103,000,000원

국 1,103,000 300,000 803,000

○ 다산청렴수련원 주변 정비사업

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원

국 250,000 150,000 100,000

○ 보은산 주변 관광지 정비사업

250,000 0 250,000250,000,000원

국 250,000 0 250,000

○ 지역개발사업 구역지정 용역 2개소

40,000 0 40,00040,000,000원

지역수요맞춤지원사업 1,307,000 0 1,307,000

국 1,035,000 0 1,035,000

군 272,000 0 272,000

401 시설비및부대비 1,307,000 0 1,307,000

국 1,035,000 0 1,035,000

군 272,000 0 272,000

01 시설비 1,307,000 0 1,307,000

○ 탐진 동성리 프로젝트 1,307,000 0 1,307,0001,307,000,000원

국 1,035,000 0 1,035,000

군 272,000 0 272,000

보은산공원화사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,660 0 297,660

○ 보은산공원 산책로 조성 사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시공원 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 보은산 공원화 사업(토지매입 등)

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,340 0 2,340

○ 보은산공원 산책로 조성 사업

900 0 900

○ 보은산 공원화 사업(토지매입 등)

1,440 0 1,440

100,000,000원 * 0.90/100

200,000,000원 * 0.72/100

재무활동(건설과) 13,277 0 13,277

보전지출 13,277 0 13,277

반환금 기타 13,277 0 13,277

802 반환금기타 13,277 0 13,277

01 국고보조금반환금 13,277 0 13,277

○ 2016년 다산초당권역단위종합개발사업 잔액

반납 13,277 0 13,27713,277,000원
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